
WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZACZYN

woj. podkarpackie

ZARZĄDZENIE NR 1048/2023 
WÓJTA GMINY ZARSZYN 

z dnia 17 listopada 2023 r.

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na ternie gminy Zarszyn

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023r. 
poz.40 z póżn. zm.) i art. 6 ust. 5a pkt.5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2023r. poz. 1469) zarządzam, co następuje:

§1.
W okresie od 30 listopada 2023r. do 30 września 2024r. na ternie Gminy Zarszyn zostaną 

przeprowadzone kontrole realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie pozbywania się 
nieczystości ciekłych, wg. Planu Kontroli stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2.
Kontrola obejmować będzie w szczególności:

1. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych przez okazanie umów zawartych z przedsiębiorcą świadczącym usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni 
ściewków, faktur Vat, rachunków lub paragonów wystawianych każdorazowo po wykonaniu usługi 
wywozu nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Zarszyn 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i/ lub opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu gminy Zarszyn

2. Weryfikację częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

§3 .
Określa się wzór protokołu z kontroli/rekontroli zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiących załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§4 .
Ustala się wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli stanowiący załącznik 

Nr 3 do zarządzenia.

§5 .
Wykonanie zarządzenia powierza się referatowi Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Gruntami i Mienia Gminy

§6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 1





WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie

Załącznik Nr I do Zarządzenia Nr 1048/2023
Wójta Gminy Zarszyn
z dnia 17 listopada 2023r.

PLAN KONTROLI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI W ZAKRESIE 
POZBYWANIA SIĘ NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA LATA 2023-2024

L.p. Kontrolowany Kontrolujący Termin 
kontroli

1. Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 
miejscowości: Długie, 
Nowosielce

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Zarszyn

IV kwartał 
2023

2. Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 
miejscowości: Bażanówka, 
Jaćmierz, Posada Jaćmierska

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Zarszyn

1 kwartał 
2024

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 
miejscowości: Zarszyn, Posada 
Zarszyńska, Pastwiska

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Zarszynie

II kwartał 
2024r.

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie 
miejscowości: Odrzechowa, 
Pielnia

Upoważnieni pracownicy 
Urzędu Gminy Zarszyn

III kwartał 
2024r.

Id: 7A0BI990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 1





WÓJT GMINY ZARSZYN
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 1048/2023
Wójta Gminy Zarszyn
z dnia 17 listopada 2023r.

PROTOKÓŁ KONTROLI

Dane dotyczące kontroli

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku 
z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 200Ir. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 ze zm.).

1. Miejsce kontroli:

Urząd Gminy Zarszyn.....................................................................................................................*

(adres kontrolowanej nieruchomości)

2. Data przeprowadzenia kontroli:..............................................................................................

3. Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko)

1) Pani/Pan*.......................................................................................................................................  

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Zarszyn

z dnia.......................................

2) Pani/Pan*.......................................................................................................................................  

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Zarszyn 

z dnia...................................

3)1 nne osoby obecne podczas kontroli

4.KontroIa dotyczy:

a) Właściciel kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan*...........................................................................................................................................

lub osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

Pani/Pan*..........................................................................................................................................

b) Adres kontrolowanej nieruchomości:

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 1



5. Zakres przedmiotowy kontroli

Obowiązki właściciela nieruchomości w zakresie gospodarki wodno - ściekowej, w tym:

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 
lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w 
przepisach odrębnych;

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 
świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Zarszyn;

3. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 
nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Zarszyn na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

6. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli:

a) Nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy
□ TAK DNIE

b) Nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków
□ TAK □ NIE

7. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a 
do ewidencji gminnej:
□ TAK □ NIE

8. Za ostatnie 12 miesięcy okazano............... dowodów ponoszenia opłat, za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych, na łączną ilość usuniętych nieczystości 

wynoszącą..............m3.

9. Za ostatnie 24 miesięcy okazano................ dowodów ponoszenia opłat, za usługi

opróżniania osadników z przydomowej oczyszczalni ścieków, na łączną ilość 

usuniętych nieczystości wynoszącą.................m3.

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 2



10. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości

11. Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna):

12. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem:

Na tym protokół zakończono i odczytano.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany.

Data i miejsce podpisania protokołu

1.............................................................. ....................................................

(podpis Kontrolującego) (podpis Kontrolowanego)

2.............................................................

(podpis Kontrolującego)

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu:

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli:

(data i podpis Kontrolowanego)
♦niepotrzebne skreślić

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 3



Klauzula informacyjna administratora danych osobowych
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (RODO), informujemy:
1 .Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Zarszyn, ul. Bieszczadzka 74, 3-530 Zarszyn, adres e-mail: 

, telefon: 134671001 wew.55 reprezentowana przez Wójta Gminy Zarszyn;
sokulski- 

zk@zarszyn.pl
2 .sposoby kontaktu z Inspektorem Ochrony Danych w Gminie Zarszyn, to adres korespondencyjny: ul. Bieszczadzka 74, 38-530 Zarszyn, 
adres e-mail: sokulski-zk@zarszyn.pl
3 .przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych będzie się odbywać na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c unijnego rozporządzenia RODO w celu 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
4 .Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji;
5 .przysługuje Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, do ich sprostowania, ograniczenia ich przetwarzania, do 
przenoszenia danych oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania;
ó.przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, jeśli Pani/Pana zdaniem, przetwarzanie danych osobowych 
Pani/Pana - narusza przepisy unijnego rozporządzenia RODO;
7 .podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, nicpodanie danych osobowych będzie skutkowało 
pozostawieniem wniosku bez rozpoznania;
8 .Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, w uzasadnionych 
przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa, umów powierzenia lub stosownych upoważnień;
9 .Pani/Pana dane osobowe nic będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Zapoznałem się z ww. treści klauzuli informacyjnej

( Data i podpis )

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 1048/2023
Wójta Gminy Zarszyn
z dnia 17 listopada 2023r.

- ---- ... > PI
38-530 ZARSZYN

woj. podkarpackie

UPOWAŻNIENIE NR..............................

DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI WŁAŚCICLELI NIERUCHOMOŚCI

Na podstawie art.6 ust.5a pkt.3 ustaw z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2023r. poz. 1469) oraz art. 379 ust. . 2 pkt. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 202r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2022r. poz. 2556 ze zm.), 
Wójt Gminy Zarszyn

Upoważnia

Panią / Pana.................................................................................................

Stanowisko służbowe..................................................................................

Pracownika Urzędu Gminy w Zarszynie, do przeprowadzenia czynności kontrolnych 
w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Zarszyn.

Upoważnienie obowiązuje do odwołania.

Id: 7A0B1990-D231-4838-B43C-38EE9073C807. Strona 1




